
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
министерства здравоохранения Хабаровского края 

681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Димитрова, 12 
тел.24 17 00, факс 8 (4217) 24 17 00

ПРИКАЗ

«26» декабря 2023 года №

О введении перечня и тарифов платных медицинских услуг

В связи с изменением стоимости и перечня медицинских услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании расчета себестоимости медицинских услуг утвердить и 
ввести в действие с 01 февраля 2024 года, перечень и тарифы на платные 
услуги, оказываемые КГБУЗ «ТКДЦ» (Приложение).

2. Считать утратившими силу перечень и тарифы на платные 
медицинские услуги, оказываемые КГБУЗ «ТКДЦ», утвержденные приказами 
по учреждению №54-ОД от 31.08.2023. Контроль над исполнением приказа и 
правильностью применения тарифов на платные услуги, оказываемые КГБУЗ 
«ТКДЦ», возложить на заместителя главного врача по экономическим 
вопросам Попову JI.A.

Главный врач О.В.Панкова



КГБУЗ

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, оказываемых 

КГБУЗ «Территориальный консультативно-диагностический центр» 
министерства здравоохранения Хабаровского края

на 2024 год _____________________.

№
п/п

Код
услу

ги

Код
соответствия

номенклатуры Наименование услуг

Тариф на 
услугу в 

руб.

1

Профилактические периодические осмотры лиц старше 18 лет 
декретированных профессий, а также работающих с вредными условиями 
труда в организациях всех форм собственности и ведомственной 
подчиненности, медицинское освидетельствование на право ношения 
оружия, освидетельствование при устройстве на работу, за исключением лиц 
моложе 18 лет

2 Профилактический осмотр специалистов
3 3 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевга 465,00
4 4 В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 389,00
5 8 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 291,00
6 9 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториколаринголога 347,00
7 10 В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 248,00
8 11 В04.053.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-уролога 384,00
9 12 В04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-дермаювенеролога 292,00

10 13 В04.014.003 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-инфекционисга 499,00
11 14 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - эндокринолога 465,00
12 17 В04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 396,00

13 1201 В04.002.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунодога 465,00
14 1000 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 456,00
15 1001 В04.036.002 Поофилакшческий прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога 456,00
16 19 В04.065.006 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-етоматолога 531,00
17 Функциональные методы исследования
18 . Электрокардиографическое исследование:
19 22 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы (с расшифровкой) 601,00
20 23 А12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 967,00
21 Спирограсфия:
22 25 А12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков 1 439,00

23 26 А12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных препаратов 1 749,00
24 27 А05.23.002 Реоэнцефалография 1 559,00
25 Реовазография верхних (нижних) конечностей:
26 29 А05.12.001 Реовазография 1 152,00
27 30 А05.12.001.002 Реовазография с медикаментозной пробой 1 439,00
28 31 А05.23.001 Элек трочнцефалогра фия 2 470,00
29 32 А04.23.002 Эхоэнцефалография 803,00
30 33 А05.02.001.003 Элек трон ейромиография етимуляционная одною нерва 3 957,00
31 35 А12.10.005 Велоэргометрия (тредмил-теет) 2 590,00
32 Офтальмологические исследования
33 37 А02.26.014 Скиаскопия 268,00
34 38 А03.26.008 Рефрактометрия 515,00
35 39 А02.26.004 Визометрия 268,00
5г. 12пэ ГГ - Визометрия с коррекцией 523,00
37 40 А03.26.001 Биомикроокоиия глаза 536,00
38 41 А02.26.003 Офтальмоскопия 762,00
39 43 А02.26.015 Офгальмотонометрия 438,00
40 44 А02.26.023 Исследование аккомодации 161,00
41 45 А 03.26.020 Компьютерная периметрия 618,00

ТВЕРЖДАЮ:
ный врач: 

тативно- 
" М3 ХК 
Панкова 
я 2023 г.



42 46 А02.26.009 Исследование цветоощущения 161,00
43 47 А 03.26.011 Кератопахометрия 270,00
44 48 А02.26.024 Определение характера зрения, ге 1ерофории 268,00
45 Отоларингологическая помощь
46 50 АОЗ .25.001 Вестибулометрия 264,00
47 Процедуры сурдолога:
48 54 А12.25.001 Тональная аудиометрия 607,00
49 Процедуры невролога:
50 51 А02.02.003 Измерение силы мышц кисти 211,00

51 52 А01.24.004
Исследование чувствительной и двигательной сферы при патологии 
периферической нервной сищемы 211,00

52 53 Холодовая проба 211,00
53 Лабораторные исследования
54 75 A l l . 12:009 Взятие крови из периферической вены 114,00
55 57 А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 199,00
56 58 А09.05.020 Исследование у ровня креатинина в крови 295,00
57 59 ВОЗ ,016.002 Общий (клинический) анализ крови 368,00
58 60 А12.05.123 Исследование уровня ретикулици юв в крови 530,00

59 61 А26 06.082 001

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в негрепонемных 
теегах (RPR, РМП) (качественное и полу количественное исследование) в 
сы вороте крови 299,00

60 62 А09.05.010 Исследование уровня общею белка в крови 290,00
61 63 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 297,00

62 64 А12.05.122
Просмотр мазка кроки для анализа аномалий морфологии эритроцитов, 
тромбоцитов и лейкоцитов 630,00

63 66 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 317,00
64 67 А12.05.121 Дифференцированный подсчет лейкоциюв (лейкоцитарная формула) 479,00
65 68 А12.05.005 Определение основных групп по системе AB0 1 254,00
66 69 А09.05.021 Исследование уровня обтцет о билирубина в крови 303,00
67 70 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 292,00
68 71 А09.05.042 Определение активноеги аланинаминотранеферазы в крови 297,00
69 72 А09.05.041 Определение активности аепаргатаминотрансферазы в крови 296,00
70 74 А 12.06019 Определение содержания ревматоидного фактора в крови 346,00
71 1065 А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 343,00
72 1066 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 304,00
73 1067 А09.05.028 Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности 496,00
74 83 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 300,00
75 84 А09.05.046 Определение активности щелочной фоефатазы в крови 295,00

76 85 А26.06.049 001
человека ВИЧ-1/2 и антигена р24 (Human immunodeficiency virus HTV 1/2 + Agp24) 
в крови 531,00

77 86 А26.06.040 Определение антител к поверхностному ангшену (HBsAg) вируса гепатита В 548,00
78 87 А26.06.041 Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови 530,00
79 88 А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови 300,00
80 1068 А09.05.202 Исследование уровня антигена аденотенных раков СА 125 в крови 577,00
81 1069 А09.05.130 Исследование уровня проетатепецифическо1 о антигена общею в крови (ИФА) 553,00
82 79 А 11.20.002 Получение цервикального мазка 194,00
83 80 А 11.20.005 Получение влагалищного мазка 194,00
84 81 А08.20.012 Цитологическое исследование микропрепарата тканей влагалища 631,00
85 1070 А08.20.017 Цитологическое исследование микропрепарата шейки матки 75400
86 1002 А 11.28.006 Получение уретрально! о отделяемо! о 238,00
87 Исследование отделяемого мочеполовых органов:
88 1004 А26.21.001 мужчин 531,00
89 82 А26.20.001 женщин 815,00
90 56 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 339,00
91 Рентгенологические исследования
92 Цифровая флюорография:
93 91 А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая 447,00
94 92 А06.09.006 Флюорография легких (в двух проекциях) 571,00
95 93 А06.09.007 Рентгенография легких 660,00
96 94 А06.09.007.002 Рентгенография легких цифровая ( в двух проекциях) 974,00
97 95 А06.03.018 Ренттенография позвоночника, специальные исследования и проекции 660,00
98 97 А06.03.022 Рентгенография ключицы 660,00
99 98 А06.03.026 Ренпенография лопатки 1 006,00

100 100 - А06.03.041 Рентгенография таза 838,00
101 101 А06.20.004 Маммография 1 281,00



102 1305
Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
владению оружием 1 199,00

103 141 Заключение 373,00

104 1193

Оформление медицинских документов при прохождении обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований), 
диспансеризации муниципальных и государственных служащих, прочих 
медицинских освидетельствований 204,00

105

Медицинские услуги, гражданам других государств, не застрахованным в 
установленном порядке на время нахождения на территории города; 
предприятиям, организациям, учреждениям по договорам с учреждениями 
здравоохранения, а также по программам добровольного медицинского 
страхования; по желанию за плату с повышенным уровнем сервисного 
обслуживания; по желанию сверх предусмотренного стандарта обследования 
и лечения для данной клиникостатистической группы (дополнительно к 
гарантированному объему бесплатной медицинской помощи) в плановом 
порядке

106 Спиральная компьютерная томография

107
Спиральная компьютерная томография без внутривенного контрастною 
усиления:

108 146 A06.23.004 Компьютерная томография головного мозга 4 673,00
109 147 A06.08.007.003 Спиральная компьютерная томография придаточных пазух носа 4 036,00
110 148 A06.26.006 Компьютерная томография глазницы 4 036,00
111 149 A06.25.003 Компью1ерная томография височной кости 7 219,00
112 151 A06.08.009.001 Спиральная компьютерная томография шеи 5 309,00
113 154 A06.09.008.001 Спиральная компьютерная томография легких 7 074,00
114 155 A06 30.005 Компьютерная томография ор1 анов брюшной полости 7 626,00
115 156 A06.30.007 Компьютерная томография забрюшинною пространства 7 626,00
116 157 A06.30.005.001 Компьютерная томография органов брюшной полости и забрюшинною 8 263,00
117 158 A06.20.002:001 Спиральная компьютерная томография ор1анов малог о таза у женщин 7 626,00
118 1323 A06.21.003.001 Спиральная компьютерная томография op iaH O B  таза у мужчин 7 626,00
119 159 A06.03.058 Компьютерная томография позвоночника (один отдел) 5 309,00
120 160 A06.03.021.001 Компьютерная томография верхней конечности 5 946,00
121 1324 A06.03.036.001 Компьютерная томография нижней конечности 5 946,00
122 161 A06.03.058.004 СКТ кости, сустава с МНР/ 3D реформацией -1  ед 6 583,00
123 1005 A06.03.058.005 СКТ костей, суставов с МПР/ 3D реформацией (парные) 10 402,00
124 Спиральная компьютерная томография с внутривенным контрастным

125 163 A06.23.004.006 Компьютерная томотрафия головною мозга с внутривенным контрастированием 12 653,00

126 164 A06.08 007.004
Компьютерная томотрафия придаточных пазух носа с внутривенным болюсным 
контрастированием 12 653,00

127 165 A06.26.006.001
Компьютерная томография глазницы с внутривенным болюсным 
контрастированием 12 653,00

128 166 A06.08.009.0Q2 Компьютерная томография шеи с внутривенным болюсным контрастированием 12 653,00

129 167 A06.09.005.002
Компьютерная томография ортанов грудной полости с внутривенным болюсным 
контрастированием 12 653,00

130 168 A06.11.004:001
Компьютерная томография средостения с внутривенным болюсным 
контрастированием 12 653,00

131 169 A06.30.005.003
Компьютерная томография ортанов брюшной полости с вну тривенным болюсным 
контрастированием 12 653,00

132 170 A06 30.007.002
Компьютерная томотрафия забрюшинною пространства с внутривенным 
болюсным контрастированием 12 653,00

133 171 A06.20.002.002
Спиральная компьютерная томография орт анов малою таза у женщин с 
внутривенным болюсным контрастированием 12 653,00

134 1325 A06.21.003.002
Спиральная компьютерная томография органов таза у мужчин с внутривенным 
болюсным контрастированием 12 653,00

135 172 A06.03.021.002
Компьютерная томография верхней конечности с внутривенным болюсным 
контрас т ированием 12 653,00

136 1326 A06.03.036.002
Компьютерная томография нижней конечноеш с внутривенным болюсным . 
контрастированием 12 653,00

137 173 A06.12.050 Компьютерно-томографическая ангиография одной анаюмической области 12 754,00
138 Ультразвуковые исследования
139 175 A04.14.001.003 Ультразвуковое исследование генатобиллиарной зоны 2 031,00
140 176 A04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 1 020,00
141 .178 A04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 1 020,00
142 179 A04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 1 020,00
143 180 A04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 1 273,00



144 181 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное 1 278,00

145 182 А04.30.010
Ультразвуковое исследование органов малого таза комплексное (трансвагинальное 
и трансабдоминальное) 2 299,00

146 185 А04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек 2 046,00
147 186 А 04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 1 793,00
148 187 А 04.28.002.005 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением остаточной мочи 767,00
149 188 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы транеректальное 1 784,00
150 190 Мошонка с допплероме1рией сосудов: 1 793,00
151 А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки
152 А 04.12.008 Дуплексное сканирование сосудов мошонки и половою члена
153 191 А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 1 273,00
154 193 Щитовидная железа с допплеромегрией сосудов: 1 541,00
155 А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и паращитовидных желез
156 А 04.12.017 Дуплексное сканирование сосудов щитовидной железы
157 195 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 1 778,00
158 196 А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 1 020,00

159 197 A04.O6.OO2 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 1 020,00
160 1056 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 2 284,00

161 201 А04.01.001
Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анаюмическая зона) с 
допплеромегрией сосудов 1 288,00

162 202 А04.26.002 Ультразвуковое исследование глазного яблока 1 273,00
163 203 А04.26.005 Ультразвуковая допплерография сосудов орбиты и глазного яблока 1 288,00
164 206 А 04.10.002 Эхокардиография 3 241,00
165 207 А04.04.001 Ультразвуковое исследование сустава 1 020,00
166 208 А04.06.003 Ультразвуковое исследование вилочковой железы 767,00
167 209 А04.23.001 Нейросонография 2 299,00
168 210 А04.03.002 Ультразвуковое исследование позвоночника 1 121,00
169 211 А04.28.002 Ультразвуковое исследование мочевьтводягцих путей 1 526,00
170 212 А 04.18.001 Ультразвуковое исследование толстой кишки 1 273,00
171 213 А 04.16.002 Эндосонография желудка 1 020,00
172 214 А04.09.002 Ультразвуковое исследование легких 1 020,00
173 215 А04.14.001.005 Эласюметрия печени 2 709,00
174 216 А 04.12.022 Дуплексное сканирование сосудов малою таза 1 793,00
175 Лечебно-диагностические исследования под контролем ультразвука:
176 219 А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 1 020,00
177 1057 А04.12.001 Ультразвуковая допплерография артерий верхних конечностей 3 237,00
178 1058 А 04.12.002.003 Ультразвуковая допплерография вен верхних конечнос тей 3 273,00
179 1059 А 04.12.001.001 Ультразвуковая допплерография артерий нижних конечностей 3 309,00
180 1060 А 04.12.002.002 Ультразвуковая догшлерографшя вен нижних конечностей 3 381,00

181 1061 А04.12.005.003
Дуплексное сканирование брахиоцефальных артерий с цветным допплеровским 
картированием кровотока 3 273,00

182 1062 А04.12.003.001 Дуплексное сканирование брюшной аорты и ее висцеральных ветвей 2 046,00
183 1063 Ультразвуковое исследование суставов (парные) 2 031,00
184 1064 А 04.12.001.002 Дуплексное сканирование артерий почек 3 057,00

185 1100 А 11.22.001.001
Биопсия щитовидной или паращитонидной железы под контролем 
ультразвуковою исследования 4 716,00

186 1301 Исследование экстра краниальных и интракраниальных сосудов головы и шеи 3 484,00
187 А04.12.005.005 Дуплексное сканирование экстра краниальных отделов брахиоцефальных артерий
188 А04.12.005.006 Дуплексное интракраниальных отделов брахиоцефальных артерий
189 Эндоскопические исследования
190 222 А03.16.001 Эзофат огастродуоденоеко] тия 2 303,00
191 223 АОЗ.16001.006 Эзоф>ат от аетродуоденоекония диагностическая детям 2 459,00
192 224 АОЗ.09.003 Трахеобронхоскопия 3 215,00
193 225 АОЗ.09.003.002 Трахеобронхоскопия диагностическая детям 3 467,00
194 228 АОЗ. 19.004 Ректосигмоидоскопия 3 742,00
195 229 АОЗ.19.004.002 Ректоеигмоидоколоноскопия диагностическая детям 3 982,00
196 230 АОЗ.19.002 Ректороманоекоттия 1 798,00
197 231 А 11.01.016 Взятие мазка на цитологию 364,00
198 235 ВО 1 003.004 Анестезиологическое пособие (включая раннее послеоперационное ведение) 4 180,00
199 Ультразвуковая эндоскопия:
200 236 А 04.16.002 Эндосонография желудка 5 317,00
201 1327 А 04.16.003 Эндосонография двенадцатиперстной кишки 5 317,00
202 1328 А04.16.005 Эндосонотрафия пищевода 5 317,00



203 Консультативный прием
204 238 ВО 1.004.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный 2 203,00
205 1329 ■ В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 2 203,00
206 1330 В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 2 203,00
207 1331 B01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 2 203,00
208 1332 B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 2 203,00
209 1333 B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный 2 203,00
210 1334 BO 1.008 001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 2 203,00
211 1335 B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 2 203,00
212 1336 BO1.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога первичный 2 203,00
213 1337 B01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 2 203,00
214 1338 B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичный 2 203,00
215 1339 BO 1.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оторинопаринт слога первичный 2 203,00
216 1340 BO 1.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный 2 203,00
217 1341 B01.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 2 203,00
218 1342 B01.005.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гематолога первичный 2 203,00
219 1343 B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 2 203,00
220 1344 B01.046.001 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оюриноларинголога первичный 2 203,00
221 1345 BO 1.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-теранев та первичный 2 203,00

222
Повторное обращение по поводу одного случая заболевания к врачу- 
снециалисту

223 239 BO 1.004.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный 1 541,00
224 1346 B01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повюрный 1 541,00
225 1347 B01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повюрный 1 541,00
226 1348 B01.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повюрный 1 541,00
227 1349 B01.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повюрный 1 541,00
228 1350 BO 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повюрный 1 541,00
229 1351 BO 1.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 1 541,00
230 1352 B01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 1 541,00
231 1353 BO 1.002.002 Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога повюрный 1 541,00
232 1354 BO 1.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повюрный 1 541,00
233 1355 BO 1.040,002 Прием (осмотр, консультация) врача-ренмаюлога повюрный 1 541,00
234 1356 BO 1.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный 1 541,00
235 1357 B01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травмаюлога-орюпеда повторный 1 541,00
236 1358 BO1,027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога повюрный 1 541,00
237 1359 B01.005.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гематолога повюрный 1 541,00
238 1360 BO 1.037.002 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повюрный 1 541,00

239 1361 B01.046.002 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оюриноларинголога повюрный 1 541,00
240 1362 BO 1.0477)02 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевга повюрный 1 541,00
241 Функциональные методы исследования
242 Электрокардиографическое исследование:
243 246 A05.10.006.001 без нагрузки для де г ей 592,00
244 247 A05.10.006 Регистрация электрокардиограммы (с расшифровкой) 601,00
245 248 A12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 967,00
246 Спирография:
247 250 A12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков 1 439,00
248 251 A12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных препаратов 1 749,00
249 252 A05.23.002 Реоэнцефалография 1 559,00
250 253 A05.23.001 Элек гроэнцефалография 2 470,00
251 254 A04.23.002 Эхо-энцефалография 803,00
252 255 A05.02.001.003 Элекгронейромиография огимуляционная одного нерва 3 957,00
253 257 A 12.10.005 Вел оэрт омет рия 2 590,00
254 258 A 02.12.002.001 Суточное мониторирование артериальною давления 3 189,00
255 259 AOS.10.008 Холтеровекое мониторирование сердечного ритма 3 357,00
256 1202 A05.10.008 001 Мноюсуючное холтеровекое мониторирование ЭКГ (до 3 су юк) 6 421,00
257 1204 Комбинированное холтеровекое мониторирование ЭКГ и АД: 4 985,00
258 A 05.10.008 Холтеровекое мониторирование сердечного ритма
259 A02.12.002.001 Суточное мониторирование артериального давления
260 Реовазография верхних (нижних) конечностей:
261 262 A05.12.001 Рсовазография 1 152,00
262 263 A05.12.001.002 Реовазография с медикаментозной пробой 1 439,00
263 267 A17.10.002.001 Элекгрокардиостимуляция чресиищеводная 3 085,00



264 Рентгенологические исследования

265

Цифровая флюорография ( оказание лицам не имеющим страхового полиса, 
кроме экстренной помощи и лицам вне общей очереди при недопущении 
ухудшения условий оказания медицинской помощи лицам имеющим право на 
бесплатную медицинскую помощь: специалистами в свободное от работы время):

266 270 А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая 447,00
267 271 А06.09.006 Флюорография легких (в двух проекциях) 571,00
268 Рентгеновская ос1еоденси гомегрия:
269 273 А06.03.061.001 Рентгеноденситометрия поясничною отдела позвоночника 2 449,00
270 274 А06.03.061.002 Рентгеноденситометрия проксимального отдела бедренной кости 2 449,00
271 Цифровая рентгенодиагностика:
272 281 А06 09.007 Ренпеног рафия лет ких 660,00
273 282 А06.09.007.002 Рентгенография легких цифровая ( в двух проекциях) 974,00
274 287 А06.30.004.001 Обзорная рентгенография op iaH O B  брюшной полоега 1 038,00
275 1194 А06.28 013 Обзорная урот рафия (рентгенография мочевыделительной системы) 1 038,00
276 294 А06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях 1 006,00
277 295 А06 03.018 Рентгенография позвоночника, специальные исследования и проекции 660,00
278 297 А06.08 003 Рентгенография придаточных пазух носа 660 00
279 298 А06.04.001 Ренн енот рафия височно-нижнечелюстного сустава 1 048,00
280 299 А06.07.009 Рентгенография нижней челюсти в боковой проекции 996,00
281 300 А06.03.056 Ренттенография костей лицевою скелета 660,00
282 301 А06.07.004 Ортопантомография 681,00
283 303 А06.03.022 Рентгенография ключицы 660,00
284 304 А06.03.026 Рентгенография лопатки 1 006,00
285 305 А06.03.023 Ренн енот рафия ребра(ер) 1 677,00
286 306 А06.03.024 Рентт енография грудины 2 621,00
287 308 А06.03.041 Ренн енография таза 838,00
288 310 А 06.28.002 Внутривенная урот рафия 3 488,00
289 311 А06.20.004 Маммография 1281,00
290 312 А06.07.003 Прицельная внутрироювая контактная рентт енография 1 027,00
291 313 А06.03.001.001 Рентт енография турецкою седла 697,00
292 314 А06.04.010 Ренн енот рафия плечевою сустава 1 044,00
293 315 А06.04.003 Рен и  енография локтевою сустава 1 074,00
294 316 А06.04.004 Ренпенография лучезапястного сусшва 1 074,00
295 317 А06.04.005 Рентгенография коленною сустава 1 074,00
296 1195 А06.04.005.001 Ренн енография коленных суставов в прямой проекции 697,00
297 318 А06.04.012 Ренпенография голеностопною сустава 1 074,00
298 319 А06 04.011 Ренн енография тазобедреннот о сустава 1 222,00
299 1196 А06.04.011.001 Рентт енот рафия тазобедренных суставов в прямой проекции 1 412,00

300 320 А06.04.007
Рентг енография еакроилеальных (креещовоподвздошньгх) сочленений в косых 
проекциях 1 412,00

301 321 А06.03.032.001 Рентгенография кистей в прямой проекции 638,00
302 ' 322 А06.03.032 Рентгенография кисти 969,00
303 323 А06.03.052 Ренпенография стопы в одной проекции 638,00
304 1197 А06.03.052.001 Рен тгенография стоп в прямой проекции 638,00
305 324 А06.03.052.002 Ренпенография стоны в боковых проекциях 969,00
306 325 A06.Q3.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 969,00
307 1072 А06.03.053.001 Рентгенография стопы с функциональной нагрузкой 1 271,00

308 326 А06.03.010 Рентгеног рафия шейного отдела позвоночника 1 271,00

309 1363 А06.03.013 Рентгенография грудною отдела позвоночника 1 271,00

310 1364 А06.03.015 Рентгенография поясничною отдела позвоночника 1 271,00

311 327 А06.03.019 Рентгенография позвоночника с функциональными пробами 1 300,00
312 328 Линейная томог рафия (1 срез) 2 016,00
313 330 А06.08.005 Рентгенография трубчатой кости в двух проекциях 969,00
314 1198 А06.25.002 Ренпенография височной кости 934,00
315 Исследования биологических жидкостей
316 Биохимические лабораторные исследования:
317 343 А09.05.042 Определение активности аланинаминотранеферазы в крови 297,00
318 344 А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 302,00
319 345 • А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 343,00
320 1365 А09.28.027 Определение активности альфа-амилазы в моче 343,00
321 346 А09.05.041 Определение активности аепартатаминотрансферазы в крови 296,00
322 362 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 303,00
323 364 А09.05.022.001 Исследование уровня билирубина связанною (конъюгированною) в крови 298,00



324 347 А09.05.044 Определение активности гамма-глюгамилтранефераэы в крови 300,00
325 342 А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 719,00
326 348 ■ А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 300,00
327 1366 А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 300,00
328 350 А12.22.005 Проведение глюкозотолерантного теста 502,00
329 351 А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 305,00
330 352 А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 332,00
331 1367 А09.28 013 Исследование уровня калия в моче 332,00
332 353 А09.05.032 Исследование уровня обще! о кальция в крови 321,00
333 354 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 295,00
334 1368 А09.28.006 Исследование уровня креатинина в моче 295,00
335 355 А09.05.039 Определение акшвности лакттдегидрогеназы в крови 312,00
336 356 А09.05.173 Определение акшвности липазы в сыворотке крови 398,00
337 357 А09.05.127 Исследование уровня общего магния в сыворотке крови 325,00
338 1102 А09.28 003.001 Определение альбумина в моче 731,00
339 358 А09.05.018 Исследование уровня моченой кислоты в крови 304,00
340 1369 А09.28.010 Исследование уровня мочевой кислоты в моче 304,00
341 359 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 292,00
342 360 А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 317,00
343 1370 А09.28.014 Исследование уровня натрия в моче 317,00
344 361 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 290,00
345 1371 А09.28.003 Определение белка в моче 290,00
346 363 А09.05.180 Определение акшвности панкреатической амилазы в крови 374,00
347 366 А09.05.025 Исследование уроиня триглицеридов в крови 317,00
348 367 А09.05.033 Исследование уровня неорганического фосфора в крони 300,00
349 1372 А 09.28.026 Исследование уровня фосфора в моче 300,00
350 368 А09.05.034 Исследование уровня хлоридов в крови 319,00
351 369 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 297,00
352 370 А09.05.004 Исследование уровня холес1ерина липопротеинов высокой плотности в крови 394,00
353 371 А09.05.028 Исследование уровня холестерина лииопро1еинов низкой плотности 496,00
354 1103 А09.05.174 Определение активности холинэстеразы в крови 314,00
355 372 А09.05.046 Определение активности щелочной фоефатазы в кроии 295,00
356 Определение специфических белков:
357 391 А12.06.019 Определение содержания ревмаюидного факюра в крови 346,00
358 392 А09.05.009 Исследование уровня С-рсактивнш о белка в сыворотке крови 326,00
359 395 А09.05.076 Исследование уровня ферритина в крови 604,00
360 379 А12.06.015 Определение антистреитолизина-О в сыворотке крови 427,00
361 Гематологические лабораторные исследования:
362 402 А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 199,00
363 403 А12.05.121 Дифференцированный подсчет лейкоцитов (лейкоцитарная формула) 479,00
364 404 ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ крови 368,00
365 405 А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крони 530,00

366 406 А12.05.122
Просмотр мазка крови для анализа аномалий морфологии эритроцитов, 
тромбоцитов и лейкоцитов 630,00

367 407 А12.05.005 Определение основных групп по системе AB0 1254,00

368 1104 А12.06.027 Определение содержания антител к антшенам эритроцитов в сывороше крови 1077,00
369 1073 А12.06.003 Микроскопия крояи на обнаружение LE-клеюк 1168,00
370 Лабораторные исследования на гемостаз:
371 409 А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластанового) времени в крови или в 297,00
372 410 А12.05.039 Активированное частичное тромбопластиновое время 304,00
373 411 А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 303,00
374 412 А09.05.050 Исследование уровня фибриноюна в крови 310,00
375 413 А09.05.047 Определение активности антитромбина Ш в крови 357,00
376 415 А09.05.051.001 Определение концентрации Д-димера в крови 756,00
377 418 ВОЗ.040.001 Комплекс исследований для диагностики системной красной волчанки 494,00
378 424 А12.05,017 Исследование агрет ации тромбоцитов 824,00
379 Иммунохимические лабораторные исследования:
380 Диагностика анемий:
381 440 А12.06 060 Определение уровня витамина В12 (цианокобаламин) в крови 987,00
382 441 А09.05.080 Исследование уровня фолиевой кислоты в сыворотке крови 667,00
383 Определение гормонов:
384 451 А09.05.131 Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сывороше крови 727,00
385 455 А09.05.132 Исследование уровня фолликулостимулирующе! о гормона в сыворотке крови 724,00
386 453 А09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови 699,00
387 452 А09.05.153 Исследование уровня npoi естерона в крови 669,00



388 456 А09.05.154 Исследование уровня общею эстрадиола в крови 678,00
389 454 А09.05.078 Исследование уровня общею тестостерона в крови 651,00
390 1208 А09.05.078.001 Исследование уровня свободного тестостерона в крови 1 323,00
391 449 А09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 786,00
392 447 А09.05.063 Исследование уровня свободною тироксина (СТ4) сыворотки крови 772,00
393 448 А09.05.060 Исследование уровня общею трийодтиронина (ТЗ) в крови 893,00
394 1222 А09.05.061 Исследование уровня свободного трийодтиронина (СТЗ) в крови 855,00
395 445 А12.06.045 Определение содержания ан тител к тиреопероксидазе в крови 893,00
396 470 А09.05.135 Исследование уровня общею кортизола в крови 609,00
397 469 А09.05.058 Исследование уровня паратиреоидного гормона в крови 1 242,00

. 398 1105 А09.05.056 Исследование уровня инсулина плазмы крови 1 124,00
399 Пренатальный скрининг:
400 460 А09.05.090 Исследование уровня хорионическою гонадотропина (свободная бета- 740,00
401 458 А09.05.149 Иеследование уровня дегидрочпиандроетерона сульфата в крови 927,00
402 Онкомаркеры:
403 465 А09.05.130 Исследование уровня проетаюнецифического антигена обще! о в кроки 1 070,00
404 1080 А09.05.130.001 Исследование уровня простатсттецифичсокото антиюна свободного в кротти 998,00

405 462 А09.05.089 Альфафетопротеин (АФП) 905,00
406 466 А09.05.195 Исследование уровня раковою эмбрионально1 о антигена в крови 1 144,00
407 464 А09.05.201 Исследование уровня антиюна аденотенных раков СА 19-9 в крови 1 815,00
408 467 А09.05.231 Исследование уровня оцухолеасеоциироканною маркера СА 15-3 в крови 1 494,00
409 Другие исследования:
410 1075 А09.05.205 Исследование уровня С-пеитида в крови 1 191,00
411 1078 А09.05.235 Исследование уровня 25-ОН витамина Д в крови 2 583,00
412 1079 А12.06.052 Определение содержания антител к циклическому цитрулиновому пептиду (анти- 2 633,00
413 1200 А09.05.225 Исследование уровня антимюллерова гормона в крови 2 146,00
414 Исследования методом проточной циюфлюориметрии:

415 472
Феногипирование лимфоцитов методом проточной цитофлюориметрии, основные 
субпопуляции - CD3, CD4, CD8, CD16, CD56, CD3/HLA-DR 4 441,00

416 А12.06.001.001 Исследование CD3+ лимфоцитов
417 А12.06.001.002 Исследование CD4+ лимфоцитов
418 А12.06.001.003 Исследование CD8+ лимфоци тов
419 А12.06.001.004 Исследование CD16+/CD56+ лимфоцитов
420 А12.06.001.010 Исследование CD3+/-HLADR+/- лимфоцитов
421 ИФА лабораторные исследования:

422
Определение в сыворотке кроки антител к инфекционным антитенам методом 
ИФА:

423 513 А26.06.018.002
Определение антител класса М  (IgM) к хламидии трахомагис. (Chlamydia 
trachomatis) в крови 622,00

424 514 А26.06.018.001
Определение антител класса A (IgA) к хламидии трахоматис (Chlamydia 
trachomatis) в крови 622,00

425 515 А26 06.018.003
Определение антител класса G (IgG) к хламидии трахоматис (Chlamydia 
trachomatis) в крови 611,00

426 516 *Уреаплазмауреалитикум- IgA 654,00
427 517 Уреаплазма уреалитикум - IgG 573,00
428 518 Микоплазма гоминис - IgA 576,00
429 519 Микоплазма юминис- IgG 573,00
430 520 А26.06.022.002 Определение антител класса М (IgM) к цитомегалонирусу (Cytomegalovirus) в 572,00

431 521 А26.06.022.001 Определение антител класса G (IgG) к цитомет аловируеу (Cytomegalovirus) в крови 561,00
432 524 А26.06.045.003 Определение антител класса М (IgM) к вирусу простого г ерпеса 1 и 2 типов 567,00
433 525 Вирус простою герпеса 1,2 типов - IgG: 561,00

434 А26 06.045.001
Определение антител класса G (IgG) к  вирусу простого герпеса 1 типа (Herpes 
simplex virus 1) в крови

435 А26.06.045.002
Определение антител класса G (IgG) к вирусу простою герпеса 2 типа (Herpes 
simplex virus 2) в крови

436 527 А26.06.045.002
Определение антител класса G (IgG) к вирусу простою герпеса 2 типа (Herpes 
simplex virus 2) в крови 581,00

437 529 А26.06.045.003
Определение антител класса М  (IgM) к вирусу простого герпеса 2 типа (Herpes 
simplex virus types 2) в крови 587,00

438 530 А26.06.071.002 Определение антител класса М  (IgM) к вирусу краснухи (Rubella virus) в крови 578,00
439 537 А26.06.062 Определение антител к возбудителю описторхоза (Opisthorchis felineus) в крови 567,00
440 541 А26.06.121 Определение антител к аскаридам (Ascaris lumbricoidcs) 596,00
441 542 ' А26.06.032 Определение антител классов А, М, G (IgM, IgA, IgG) к лямблиям в крови 575,00
442 544 А26.06.033 Определение антител к хеликобактер пилори (Helicobacter pylori) в крови 589,00



443 505 А26.06.049.001

Исследование уровня антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу иммунодефицита 
человека ВИЧ-1/2 и антигена р24 (Human immunodeficiency virus HIV 1/2 + Agp24) 
в крови 531,00

444 531 А26.06.071.001 Определение антител класса G (IgG) к вирусу краснухи (Rubella virus) в крови 572,00

445 533 А26 06.081.002 Определение антител класса М  (IgM) к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в крови 567,00

446 535 А26.06.081.001 Определение антител класса G (IgG) к токеоплатме (Toxoplasma gondii) в крови 561,00
447 540 А26.06.080 Определение антшел к токеокяре собак (Toxocara canis) в крови 570,00
448 506 А26.06.040 Определение антител к поверхностному антигену (HBsAg) вируса гепатита В 548,00

.449 507 А26.06.036.001
Определение антигена (HBsAg) вируса гепатита В (Hepatitis В virus) в крови, 
качественное исследование 629,00

450 508 А26.06.041.002
Определение суммарных антител классов М  и G (anti-HCV IgG и anti-HCV IgM) к 
вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови 617,00

451 509 А26 06.041 Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови 530,00
452 Определение в сывороше крови гормонов;
453 549 А09.05.063 Исследование уровня свободного тироксина (СТ4) сыворотки крови (ИФА) 550,00
454 550 А09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в Крови (ИФА) 546,00
455 551 А12.06.045 Определение содержания антител к тиреоперокоидазе в крови (ИФА) 570,00
456 1082 А09.05.139 Исследование уровня П-гидрпкеипрогееюрона в крови 690,00
457 Онкомаркеры :
458 553 А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антш ена общего в крови (ИФА) 553,00
459 555 А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 125 в крови 577,00
460 Armepi одиагности ка:
461 557 А09.05.054.001 Исследование уровня общего иммуноглобулина Е в крови 553,00
462 Аллерген (бытовой, пищевой, лекарственный и т.д.):

463 1306 А09.05.118 001

Смесь луговых трав (g2-g3-g5-g6-g8-gl0-gl2-gl3-gl4-gl5-gl6) - свинорой 
пальчатый, ежа сборная, плевел, тимофеевка луговая, мятлик луговой, сорг о, рожь 
посевная, бухарник шерстистый, овес посевной, пшеница посевная, лисохвост 
луговой 852,00

464 1307 A 09.05.il 8.002

Смесь аллергенов деревьев (tl-t2-t3-t4-t7-tll-tl2-tl4) - клен ясенелистный, ольха 
серая, берета бородавчатая, лещина, дуб, платан кленолистный, ива, тополь 
трехгранный 852,00

465 1308 А09.05.118.003
Смесь сорных трав (w6-w9-wl0-wl2-w20) полынь обыкновенная, подорожник, 

марь белая, золотарник, крапива двудомная 852,00
466 1309 А09.05.118.004 Яичный желток 175 843,00
467 1310 А09.05.118.005 Яичный белок fl 843,00
468 1311 А09.05.118.006 Пенициллин G cl 843,00
469 1312 А09.05.118.007 Пенициллин V с2 843,00
470 1313 А09.05.118.008 Эпителий кошки el 843,00
471 1314 А09.05.118.009 Эпителий собаки е2 843,00
472 1315 А09.05.118.010 Dermatophagoides pteronyssinus d l 843,00
473 1316 А09.05.118.011 Dermatophagoides farinae d2 843,00
474 1317 А09.05.118.012 Пшеница f4 843,00
475 1318 А09.05.118 013 Молоко коровье 12 843,00
476 1319 А09.05.118.0М Береза бородавчатая (Betula verrucosa) t3 843,00
477 1320 А09.05.118.015 Полынь горькая (Artemisia absinthium) w5 843,00
478 1321 А09.05.118.016 Тимофеевка луговая (Phleum pratense) g6 843,00

479 1322 А09.05.118 017
Домашняя пыль (клещевые, грибковые, эпителиальные, инсекгные, текстильные 

элементы) h2 843,00

480
Определение в сыворотке крови антител к инфекционным антигенам 
методом ИФА:

481 1304 А26.06.040.002
Определение антител к поверхностному антигену (anti-HBs) вируса гепатита В 
(Hepatitis В virus) в крови, количественное исследование 571,00

482 Клинические лабораторные исследования:
483 335 ВОЗ.053.002 Спермограмма 2 635,00

484 1209 А12.06.028
Определение содержания антител к антигенам спермальной жидкости в плазме 
крови 2 746,00

485 336 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 339,00
486 Исследование отделяемого мочеполовых opi анов:
487 338 А26.21.001 МУЖЧИН 531,00
4S8 339 А26.20.001 женщин 815,00
489 340 А12.21.005 Микроскопическое исследование осадка секрета просшты 554,00

490 334 А26.06.082.001

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в нетреионемных 
ieeiax (RPR, РМП) (качественное и полуколичеегвенное исследование) в 
сыворотке крови 299,00

491 1083 ВОЗ.016.014 Исследование мочи меюдом Нечипоревко 502,00
492 1084 ВОЗ.016.015 Исследование мочи меюдом Зимницкоге 524,00



493 ПЦР лабораторные исследования:
494 ПЦР-диагностика качественные исследования:
495 486 Выявление ДНК хламидии трахоматис (Chlamydia trachomatis): 1 230,00

496 А26.20.020.001
Определение ДНК хламидии трахоматис (Chlamydia trachomatis) в отделяемом 
слизистых оболочек женских половых opi анов методом ПЦР

497 А26.21.007.001
Определение ДНК хламидии трахоматис (Chlamydia trachomatis) в отделяемом из 
уретры методом ПЦР

498 487 Выявление ДНК микоплазмы гоминис (Mycoplasma honiinis): 1 230,00

'499 А26.20.028.001

Определение ДНК микоплазмы хоминис (Mycoplasma honiinis) в отделяемом 
слизистых оболочек женских половых орт анов меюдом ПЦР, качественное 
исследование

500 А26.21.032.001
Определение ДНК микоплазмы хоминис (Mycoplasma honiinis) в отделяемом из 
уретры методом ПЦР, качественное исследование

501 488 Выявление ДНК микоплазмы гениталиум (Mycoplasma gcnitalium): 1 230,00

502 А 26.20.027.001
Определение ДНК микотшазмы гениталиум (Mycoplasma genitalium) в отделяемом 
слизистых оболочек женских половых органов меюдом ПЦР

503 А26.21.031.001
Определение ДНК микоплазмы гениталиум (Mycoplasma genitalium) в отделяемом 
из уретры методом ПЦР

504 489
Выявление ДНК урсаплазмы уроалитикум (Ureaplasma uiealytioum+Urcaplasma 
parvum) 1 245,00

505 490
Выявление ДНК вируса папилломы человека высокою онкот енного риска (HPV 
16,18): 1 225,00

506
А26.20.012.005 Определение ДНК 16 и 18 типов вирусов папилломы человека (Papilloma virus) 

высокого канцерогенною риска в отделяемом из влагалища методом ПЦР,

507 А26.21.008
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого из уретры на вирус 
папилломы человека (Papilloma virus)

508 1085 А26.05.020 Молекулярно-биологическое исследование крови на вирус гепатита В (Hepatitis В 1 390,00
509 1086 А26.05.019 Молекулярно-биологическое исследование крови на вирус гепатита С (Hepatitis С 1 421,00
510 ИЦР-диагностика количественные исследования:

511 498 А26.05.019.002
Определение РНК вируса гепатита С (Hepatitis С virus) в крови методом ПЦР, 
количественное исследование 2 756,00

512 499 А26.05.021
Монокулярно-биологическое исследование крови на вирус иммунодефицита 
человека ВИЧ-1 (Human immunodeficiency vims HIV-1) 3 251,00

513 501

Исследование биоценоза урот енитального тракта у женщин меюдом ПЦР в 
режиме реальною времени (16 параметров): Общая бактериальная масса 
Нормофлора -  Lactobacillus spp, Enterobaeterium spp,
Streptococcus spp, Staphylococcus spp,
Gardnerella vaginalis/Prevotella bivia/, Porphyromonas spp, Eubacterium spp, 
Sneathia spp./Leptotrihia spp./Fusobacterium spp,
Megasphaera spp./Veilonella spp./Dialister spp,.
Lachnobacterium spp./Clostridium spp,
Mobiluncus spp./Corynebaeterium spp,
Peptostreptococcus spp, Atopobium vaginae,
Mycoplasma spp, Ureaplasma spp, Candida spp. 3 396,00

514 1210

Скрининтовое исследование биоценоза урогенитальною тракга у женщин 
меюдом ПЦР в режиме реальною времени : общая бактериальная масса, 
Lactobacillus spp.,
Gardnerella vaginalis/Prevotella bivia/Porphyromonas, Ureaplasma (urcalytieum 
+parvum), Candida spp., Mycoplasma honiinis, Mycoplasma genitalium, Trichomonas 
vaginalis, Neisseria gonorrhoeae, Chlamydia Trachomats, Herpes simplex virus 1 , 2 ,  
Cytomegalovirus

2 611,00

515 1211

Выявление, типирование и количественное определение ДНК вируса папилломы 
человека (ВПЧ). Выявляемые показатели: ВПЧ низкою канцерогенного риска ( 6, 
11 ,44); ВПЧ высокого канцерогенного риска ( 1 6 ,1 8 ,2 6 ,3 1 ,3 3 , 3 5 ,3 9 ,4 5 , 51, 52, 
53, 56, 58, 5 9 ,6 6 ,6 8 ,7 3 , 82) 1 918,00

516 1212 Выявление ДНК циюметаловируса и ДНК вируса простого герпеса 1 и 2 типов 1 825,00

517 1229
Одновременное выявление ДНК Trichomonas vaginalis и Neisseria gonorrhoeae в 
клиническом материале 1 295,00

518 Цитологические лабораторные исследования:
519 Пункционная цитологияГисследования пункгатов различных локализаций):
520 475 А08.20.015 Цитологическое исследование микропрепарата тканей молочной железы 1 207,00

521 476 AOS.30.016
Цитологическое исследование микропрепарата пунктатов опухолей, 
опухолеподобных образований мягких тканей 1 207,00

522 Экефолиативная цитология:
523 478 A08.20.Q12 Цитологическое исследование микропренарага тканей влагалища 631,00



524 479 А08.20.017 Цитологическое исследование микропрепарата шейки малки 754,00
525 480 А08.20.004 Ци тологичеекое исследование аспирата из полости матки 1 392,00

526 481 ■ А08.30.027 Цитологическое исследование дренажной жидкости (экссудаты, транссудаты) 1 440,00
527 482 А08 30.028 Цитологическое исследование еоекобов эрозий, язв, ран, свищей 906,00
528 483 АО8.30.007 Просмотр цитологического препарата 1 142,00
529 Процедуры сурдолога
530 605 А12.25.001 Тональная аудиомегрия 607,00
531 581 А12.25.007 Тимпанометрия 1 081,00
532 Отоларингологическая помощь

- 533 591 А 11.08 021.001 Промывание околоносовьтх пазух и носа методом вакуумного перемещения 656,00
534 593 А16.25.007 Удаление ушной серы 614,00
535 594 А16.08.016 Промывание лакун миндалин 610,00
536 595 А21.25.002 Массаж барабанных перепонок 276,00
537 596 А16.25.012 Продувание слуховой трубы 285,00
538 599 А14.25.001 Уход за наружным слуховым проходом 573,00
539 606 А03.25.001 Веетибулометрия 264,00
540 Офтальмологическая помощь
541 612 А02.26.014 Скиаскопия 268,00
542 614 А03.26.008 Рефрактометрия 515,00
543 615 А02.26.004 Визометрия 268,00
544 1206 А02.26.004.001 Визометрия с коррекцией 523,00
545 616 АОЗ .26.001 Биомикроскопия глаза 536,00
546 617 А02.26.003 Офтальмоскопия 762,00
547 619 А02.26.015 Офтальмотонометрия 438,00
548 620 А02.26.023 Исследование аккомодации 161,00
549 621 АОЗ .26.020 Компьютерная периметрия 618,00
550 622 А02.26.009 Исследование цвеюощущения 161,00
551 623 АОЗ .26.011 Ксратопахомегрия 270,00
552 624 А03.26.019 Оптическое исследование сетчатки с помощью компьютерного анализатора 2412,00
553 629 A ll .26.011 Пара- и ретробульбарные инъекции 292,00
554 630 A ll.26 .016 Субконъюнкшвальная инъекция 300,00
555 635 А17.26.003 Элекфостимуляция зрительною нерва 536,00
556 639 А02.26.024 Определение характера зрения, гегерофории 268,00
557 640 АОЗ .26.004 Оф гальмохромоекопия 1235,00
558 642 А03.26.011.001 Ультразвуковая кератопахимегрия 1129,00
559 Лазерная офтальмология
560 654 А22.26.010 Панретинальная лазерная коагуляция 20 523,00

561 655 А22.26.011
Лазерная деструкция новообразований сетчатки, век, конъюнктивы, сосудистой 
оболочки глаза 17 165,00

562 656 А22.26.029 Секторальная лазеркоагуляция сетчатки 17 165,00
563 657 А22.26.029.001 Паравазальная лазеркоагуляция сетчатки 17 165,00
564 658 А22.26.009 Баррж макулярной области 17 165,00
565 659 А22.26.029.002 Центральная субпорот овая лазерная коагуляция сетчатки 17 165,00
566 660 А22.26.010.001 Этап панретинальной лазерокоагуляции 17 165,00
567 661 А22.26.029 Решетчатая лазеркоагуляция сетчатки 17 165,00
568 662 А22.26.009 Фокальная лазерная коагуляция глазного дна 17 165,00
569 663 А22.26.004 Лазерная коренраксия, дисцизия задней капсулы хрусталика 13 807,00
570 664 А22.26.005 Лазерная иридэкюмия 13 807,00
571 665 А22.26.020 Лазерный синехиолизис 13 807,00
572 666 А22.26.004.001 Рассечение передней капсулы хрусталика 13 807,00
573 667 А22.26.016 Лазерный витреолизис 13 807,00
574 668 А22.26.029.003 Микронульсная решетчатая коагуляция 13 807,00
575 669 А16.26.032.001 Рассечение ретролентальной пленки 13 807,00
576 670 А16.26.032.002 Рассечение тяжей стекловидною тела 13 807,00
577 671 А22.26.029:004 Вюрой зшп ограничительной периферической лазеркоагуляции сетчатки 13 807,00
578 672 А16.26.069 YAG-лазерная активация трабекулы 13 807,00
579 673 Иридоюмия + гониоштаетика: 13 807,00
580 А22.26.005 Лазерная иридэкюмия
581 А22.26.007 Лазерный трабекулоопазис
582 674 А16.26 095 Удаление преципитатов с ИОЛ 10 449,00
583 675 А22.26.007 Лазерный трабекулоспазис 10 449,00



584 Лечение уролога
585 677 АОЗ .28.001 Цистоскопия 1286,00
586 678 А12.28.006 Измерение скорости потока мочи (урофлиуметрия) 915,00
587 679 А 11.28 008 Инстилляция мочевого пузыря 620,00
588 682 А 11.28.012 Установка щента в мочевыводящие пути 1049,00
589 Онкологическая помощь
590 684 А 11.20.010 Биопсия молочной железы чрескожная 1 073,00
591 685 А 11.06.002 Биопсия лимфатическою узла 4 504,00
592 686 A l l .01.001 Биопсия кожи 2 331,00
593 687 А 11.22.001 Биопсия щитовидной или паратциювидной железы 2 925,00
594 688 А 11.01.009 Соскоб кожи 219,00
595 Лечение гинеколога
596 695 А 11.20.002 Получение цервикальною мазка 194,00
597 696 A l l .20.005 Получение влагалищного мазка 194,00
598 700 АОЗ .20.001 Кольпоекопия 1 118,00
599 707 А 11.20.025 Получение соекоба с шейки матки 479,00
600 Лечение дерматовенеролога
601 716 А02.01.006 Люминесцентная диагностика (осмотр под лампой Вуда) 952,00
602 1007 А11.28 006 Получение уретрального отделяемою 238,00
603 895 А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи 954,00
604 Стоматологическая помощь

605 751

Консультация специалиста (сбор анамнеза, оформление документации, 
подключение дополнительных лечебных и диагностических процедур, 
заключение) 1 155,00

606 752

Обследование стоматологического статуса первичною больного (осмотр,сбор 
анамнеза,заполнение зубной формулы, определение индексов КПУ, кп, КПУкп, 
И ГДМ А , еосюяния прикуса, степени активности кариеса) 2 266,00

607 753 В 04.065.006 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-сюмаголога 531,00
608 754 A l l .07.011 Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую область 301,00
609 755 ВО1.003.004.002 Проводниковая анестезия 371,00
610 756 ВО 1.003.004.002 Проводниковая анестезия/купирование острой боли) 514,00
611 757 А 06.30.002 Описание и интерпретация ренттенографичееких изображений 388,00
612 759 А17.07.003 Диатермокоагуляция при патологии полости p ia  и зубов 436,00
613 760 А05.07.001 Элек1роодонтометрия зуба 430,00
614 762 А16.07.051 Профессиональная гигиена полости рта и зубов (1 зуб) 282,00
615 763 А 11.07.012 Глубокое фторирование эмали зуба 1 016,00
616 766 А 11.07.010 Введение лекарственных препаратов в пародонтальный карман 453,00
617 767 А15.07.002 Наложение повязки при операциях в полости рта 450,00
618 768 А16.07.039 Закрытый кюрстаж при заболеваниях пародонта в области зуба 824,00
619 770 А16.07.053.001 Укрепление коронки 664,00
620 771 А16.07.091 Снятие временной пломбы 726,00
621 772 А16.07.002.013 Установка матрицы 475,00
622 773 А16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком 1 296,00
623 774 А16.07.002 Восстаноаление зуба пломбой 2 272,00
624 775 А16.07.002.0М Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей зуба до 1/2 коронки 5 600,00
625 776 А16.07.003 Восстаноаление зуба вкладками, виниром, полукоронкой 10 037,00
626 777 А 11.07.012 Восстаноаление цвета эмали 3 936,00
627 778 А16.07.025.001 Избирательное полирование зуба 396,00
628 779 А16.07.025 Избирательное пришлифовывание твердых тканей зуба 1 570,00
629 780 А16.07.002.009 Наложение временной пломбы 568,00
630 781 А16.07.030.003 Временное пломбирование лекарственным препаратом корневою каната 785,00
631 782 А16.07.082.001 Раепломбировка корневою каната ранее леченною паешй 1 473,00

632 783 А16.07.082.002
Раепломбировка корневою канала ранее леченною фосфат-цементом/резорцин- 
формальдегидным мешдом 4 312,00

633 784 А16.07.002.002
Восстаноаление зуба пломбой I, П, Ш, V, VI класс по Блэку с использованием 
материалов химического отверждения 2 954,00

634 785 А16.07.002.004
Восстаноаление зуба пломбой с нарушением контактною пункта П, Ш класс по 
Блэку с использованием материалов химическою отверждения 4 777,00

635 786 А16.07.002.010
Восстаноаление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием 
материалов из фототюлимеров 3 661,00

636 787 А16.07.002.011
Восстаноаление зуба пломбой с нарушением контактною пункта П, Ш класс по 
Блэку с использованием материалов из фототюлимеров 4 977,00

637 788 А16.07.002.012
Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров 7 303,00

638 789 А16.07.008:001 Пломбирование корневою канала зуба пас той 3 453,00
639 791 А16.07.008.002 Пломбирование корневого канала зуба гуттаттерчивыми штифтами 3 879,00



640 Пломбировочные материалы:
641 1092 3 c ie r 209,00
642 795 Харизма 74,00
643 796 Харизма PPF 28,00

644 1093 L POP 88,00
645 1094 Темпит 44,00
646

оо00 Кемфил супериор 98,00
647 Паста, клей, прокладка:
648 797 Глума комфорт 104,00
649 816 Дайкал 33,00
650 1095 Мегапике 89,00
651 1096 M eranaeia 76,00
652 Реляционны е уо1ройетва:
653 819 Парапульпарный штифт 28,00
654 820 Анкерный штифт 22,00
655 821 Титановый штифт 32,00
656 822 Стекловолоконный штифт с культей 196,00
657 Инъекции (цроцедурный кабинет)
658 953 A l l . 12.009 Взятие кроки из периферичеекой вены 114,00
659 955 A l l .05.001 Взятие крови из пальца 66,00
660 957 A l l  .12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 176,00
661 958 A11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 111,00

662
Косметологичеекие услуги (за исключением пластических и 
реконструктивных операций, осуществляемых по медицинским показаниям)

663 1107 Демакияж лица 242,40
664 1108 Ультразвуковая чистка лица 1981,20
665 1109 Гигиеническая чистка лица комбинированная ручная 2104,80
666 1111 ДАрсонвализация лица (лечение токами высокой часюгы) 547,20
667 1112 Микроюковый массаж (лицо+шея) 865,20
668 1114 Фонофорез (лицо) 878,40
669 1115 Микрошлифовка химическая деликатная 985,20
670 1117 Массаж пластический (лицо+шея) 865,20
671 1119 Уход за жирной и проблемной кожей 2392,80
672 1120 Антикуперозная программа "Комфорт" 1656,00
673 1122 Уходоная программа за кожей лица "Жемчужина молодости" 3146,40
674 Мезсперапия (1 процедура):
675 1125 Коктейль подтягивающий с эластином, DMAE и вит.С для лица и тела 1778,40

676 1126 Коктейль с 2% гиалуроновой кислотой и колла1еном для лица, шеи и декольте 1946,40

677 1127 Эволюция активная формула (вит.А, фото-хромо старение, атрофические рубцы) 2324,40
678 1128 Сирвер лайг (атоническая серая кожа) 1802,40
679 1130 Вазис (улучшение микроциркуляции крови, купероз) 1934,40
680 1131 Молочная кислота 1% (обезвоженная, сухая кожа) 1941,60
681 1132 Орт аничеекий кремний (восстановление и ретенерация) 1791,60
682 1133 Гиалуроновая кислота 1% (увлажнение, иммуномодуляция) 2084,40
683 1134 Коктейль для устранения пигментации 2294,40
684 1135 Коктейль интенсивный омолаживающий 2238,00
685 1172 Мезококтсйль сияние кожи 3374,40
686 1173 Витаминный лифтинг-комплекс 2534,40

687 1174
Коктейль тонизирующий, синтезирующий коллаген, регенерирующий, 
увлажняющий (липолитик) 2834,40

688 1188 Противовоспалительный и с-еборегулирующий комплекс 3038,40
689 1199 Коктейль - липолитик для создания формы тела (1 зона) 2664,00
690 1180 М езо1ерапия кожи головы 3062,40
691 Фракционная мезотерапия (1 процедура):
692 1155 Коктейль подтягиванэщий с эластином, DMAE и вит.С для лица и тела 2376,00

693 1156 Коктейль с 2% гиалуроновой кислотой и коллагеном для лица, шеи и декольте 2544,00

694 1157 Эволюция активная формула (вит.А, фото-хромо старение, атрофические рубцы) 2922,00
695 1158 Сирвер лайт (атоническая серая кожа) 2400,00
696 1160 . Вазис (улучшение микроциркуляции кроии, купероз) 2532,00
697 1161 Молочная кислота 1% (обезвоженная, сухая кожа) 2540,40
698 1162 Органический кремний (восстановление и ретенерация) 2390,40
699 1163 Гиалуроновая кислота 1% (увлажнение, иммуномодуляция) 2682,00
700 1164 Коктейль для устранения пигментации 2892,00



701 1165 К ок1ейль интенсивный омолаживающий 2835,60
702 1176 Мезококтейль для сияния кожи 3972,00
703 1177 Витаминный лифтинг-комплекс 3132,00

704 1189
Восстанавливающий флюид для век (уменьшение тёмных кругов и отёчности под 
глазами, лифтинг) 1093 ДО

705 1191 Концентрат низкомолекулярная гиалуроновая кислота (омоложение, дею кс) 1831 ДО
706 1182 Фраксиил (dermagenetic) 3363,60
707 Пилинг:
708 1137 Пилинг для лица с гликолевой кислотой 70% 1923,60
709 1138 Пилинг миндальный 1651 ДО
710 1139 Пилинг молочный 1892,40
711 1166 Пилинг депигментирующий 3111,60
712 1167 Энзимный пилинг 468,00
713 1183 Дневной пилинг Day peel 10% 1551,60
714 1184 Лечение акне (Anssol Peel) 2037,60
715 1185 Борьба с гиперпигментацией, фотостарением (Jessol peel) 2037,60
716 1149 Трехуровневая система омоложения ТОХ peel 2798,40
717 Завершающий уход:
718 1144 Маска успокаивающая 1035,60
719 1145 Маска антивозраетная увлажняющая 921,60
720 1146 Маска успокаивающая с увлажняющим эффектом (антикупероз) 909,60
721 1147 Питательная маска 3 в 1 895Д0
722 1168 Маска мультивитаминная, ангиокеидантная 932,40
723 1169 Крем-маска Anti-Aging 952,80
724 1170 Маска очищающая с французскими глинами (белой и зелёной) 884,40
725 1171 Маска-эмульсия с ви тамином К (антистресс) 987,60
726 1148 Сыворотка по показанию (нанесение в процедуре) 255,60
727 1192 Нанесение крема-анестетика перед процедурой 882,00
728 1150 Оформление бровей 423,60
729 1152 Окрашивание бровей 470,40
730 1151 Оформление и окрашивание бровей 894,00
731 1213 Криомассаж лица 525,60
732 1214 Криомассаж волосистой части головы 610,80
733 А14.01.013 Проведение эпиляции:
734 882 Эпиляция горячим воском (1 зона) 873,60
735 1008 Эпиляция горячим воском приватных зон (1 зона) 1 754,40
736 1009 Эпиляция сахаром приватных зон (1 зона) 1 909ДО
737 1010 Эпиляция воском (усики/подбородок) 588,00
738 1011 Эпиляция воском ноги до паха 1 513Д0
739 1012 Эпиляция воском голень 824,40
740 1013 Эпиляция воском подмышечные впадины 1 071,60
741 1014 Эпиляция сахаром подмышечные впадины 1 160,40
742 Лимфодренажный аппаратный массаж:
743 1035 Общий вакуумно-роликовый лимфодренаж 2 037,60
744 1036 Общий вакуумно-роликовый антицеллюлитный 2 200,80
745 1037 Вакуумно-роликовый антицеллюлитный "Легкие ножки" 1 509,60
746 1038 Вакуумный лимфодренаж "Лет кие ножки" 1 020,00
747 1039 Вакуумно-роликовый массаж спины 1 346,40
748 1040 Вакуумный массаж лица "Тоник" 692,40
749 1041 Вакуумный массаж зоны подбородка, шеи 692,40
750 1042 Вакуумно-роликовый массаж живота 729,60
751 1043 Дополнительное время 10 минут (к основной процедуре) 326,40
752 А17.30.009 Баровоздейсгвие - прессотерапия конечностей, пневмокомпрессия
753 Прессотерапия нижних конечностей:
754 1046 Программа "Лег кие ножки" 808,80
755 1047 Лимфодренаж 872,40
756 1048 Профилактика и лечение варикозной болезни 1 116,00
757 1049 Прессотерапия брюшной полоош (Стимуляция органов брюшной полости) 506,40
758 1050 Прессотерапия брюшной полости (Эстетический уход) 750,00
759 1051 Прессотерапия верхних конечностей 506,40
760 Комплексные программы эстетического ухода:
761 1053 "Интенсив" (сапоги,пояс) 872,40
762 1054 'Комплекс" (сапоги,пояс-,манжста для рук) 1 237ДО
763 1055 Применение дренажных средств 136,80



764

Оформление справок, заключений и другой документации, не утвержденной 
Министерст вом здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации

765 961 Справка 244,00
766 962 Заключение 373,00
767 963 Проюкол операции, заключение о специальных мегодах исследования 633,00
768 964 Оформление медицинских документов для других ЛПУ 588,00

769 1181

Оформление медицинских документов при прохождении обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований), 
диспансеризации муниципальных и государственных служащих, прочих 
медицинских освиде тельст вований 204,00

770
Оформление дубликатов и копий медицинских выписок, эпикризов, справок, 
заключений по личной инициативе граждан:

771 968
Оформление дубликатов ранее выданных гражданам выписок, эпикризов, справок, 
заключений 265,00

772 969 Оформление дубликатов ранее выданных гражданам результатов анализов 163,00
773 970 Выдача протоколов ранее проведенных флюорографических исследований 187,00
774 971 Выдача дубликата заключения СКТ 757,00

775 972
Запись результатов рентгенологического исследования на цифровой носитель 
пациента 359,00

776 973 Запись результатов СКТ исследования на цифровой носитель пациента 548,00
777 Сервисные услуги
778 976 Аренда конференц-зала : проведение совещаний, переговоров, презентаций (1 час) 6 181,20
779 991 Надбавка к тарифу за срочность 30%


